
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №92 с углубленным изучением  

отдельных предметов»    

                                                       

ПРИКАЗ 

                                                                                                           от «01» сентября 2023 года № 14 

О создании школьного медиацентра 

    В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской 

Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах массовой информации», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года № 678-р, утвердившим 

Концепцию развития дополнительного образования детей до 2030 года,  

 программой воспитания  МБОУ «СОШ №92», в целях развития 

творческих способностей обучающихся, создание условий для самореализации и 

личностного развития обучающихся, профилактики асоциальных явлений среди 

школьников, формирования положительного имиджа школы и информационного 

сопровождения деятельности школы во внешнем и внутреннем коммуникационном пространстве. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать школьный медиацентр по программе внеурочной деятельности «Медиа 92»на базе 

МБОУ  «СОШ№92»и организовать его работу. 

2. Назначить руководителем школьного медиацентра Смирнову Ксению Андреевну, 

учителя иностранного языка  и вменить ей следующие обязанности: 

-разрабатывать проекты перспективных и годовых планов работы медиацентра и 

представлять их на утверждение администрации школы; 

-определять соисполнителей запланированных совместных работ среди учащихся и 

учителей; 

-контролировать выполнение предусмотренных планом заданий, качество работ, 

обязательств, выполненных специалистами медиацентра и соисполнителями ; 

-обеспечивать при этом соблюдение нормативов, требований и оформление 

соответствующей документации и конкретных выходов, соблюдение установленного 

порядка их согласования ; 

-утверждать и представлять  на рассмотрение администрации школы отчеты о работах, 

выполненных членами медиацентра; 

-определять потребность медиацентра в оборудовании, информационных средствах и 

других ресурсах, необходимых для проведения работ, принимать меры к обеспечению 

медиацентра всем необходимым, рациональному использованию и сохранности 

оборудования, аппаратуры; 

-принимать активное участие в региональных и муниципальных конкурсах; 



- привлекать к работе в медиацентре обучающихся школы, через конкурсы и 

медиапректы. 

3.Утвердить  План работы медиацентра МБОУ  « СОШ № 92»( Приложение2). 

4. Утвердить положение о школьном медиацентре (Приложение1). 

5. Администратору школьного сайта Баранову Н.В. создать раздел 

«Школьный медиацентр» на сайте школы и разместить на нем приказ о создании школьного 

медиацентра, положение о школьном медиацентре, план работы медиацентра, программу 

школьного медиацентра. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Казакевич Т.Б., 

заместителя директора по ВР. 

 

                                                                                     Директор   школы                    Э.Э.Кожевникова 

 

 

 


		2024-03-05T18:18:30+0700
	Кожевникова Эльвира Эдуардовна




